平成２３年６月１６日
保護者様

ＰＴＡＰＴＡＰＴＡＰＴＡ奉仕作業奉仕作業奉仕作業奉仕作業についてについてについてについて（（（（おおおお願願願願いいいい））））

初夏の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校教育活動に多
大な御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
さて、本年度も下記のとおりＰＴＡ奉仕作業を実施することになりました。御多用中とは思いますが、環境整備

のため御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日時 第第第第１１１１回 平成回 平成回 平成回 平成２３２３２３２３年年年年７７７７月月月月 ２２２２日日日日（（（（土土土土）））） 雨天時雨天時雨天時雨天時 ３３３３日日日日（（（（日日日日）））） １１１１・・・・３３３３・・・・５５５５年保護者年保護者年保護者年保護者とととと５５５５年児童年児童年児童年児童
第第第第２２２２回 平成回 平成回 平成回 平成２３２３２３２３年年年年８８８８月月月月２７２７２７２７日日日日（（（（土土土土）））） 雨天時雨天時雨天時雨天時２８２８２８２８日日日日（（（（日日日日）））） ２２２２・・・・４４４４・・・・６６６６年保護者年保護者年保護者年保護者とととと６６６６年児童年児童年児童年児童
どちらもどちらもどちらもどちらも午前午前午前午前６６６６：：：：００００００００～～～～午前午前午前午前８８８８：：：：００００００００

※お子さんが２人以上いる御家庭は、原則として、上学年の回に御参加ください。御都合が悪い場合は、別の
回にお申し込みいただいて結構です。

※雨がたくさん降っている場合は順延になります。電話連絡網電話連絡網電話連絡網電話連絡網はははは回回回回りませんりませんりませんりません。小雨決行です。実施するかどう
か判断が難しい場合は、七井小七井小七井小七井小ホームページホームページホームページホームページで確認してください。（午前5時から公開します。）ホームペー
ジを閲覧できない方は、各学級各学級各学級各学級のののの厚生部員厚生部員厚生部員厚生部員さんにさんにさんにさんに電話で確認してください。（午前午前午前午前５５５５：：：：００００００００～～～～５５５５：：：：３０３０３０３０）

※ホームページアドレス※ホームページアドレス※ホームページアドレス※ホームページアドレス http://schit.net/mashiko/esnanai/ 携帯携帯携帯携帯 QR コード→コード→コード→コード→

２ 集合場所 七井小学校グラウンド

３ 駐車場 スーパーモガキスーパーモガキスーパーモガキスーパーモガキ駐車場駐車場駐車場駐車場（スーパーの納品等の妨げとならないよう、建物付近を避けて駐車ください）、観音院駐車場観音院駐車場観音院駐車場観音院駐車場
※グラウンドでの作業の都合から、校庭の駐車は御遠慮ください。脚立や草刈り機などを持参くださる方は、
交通公園南の駐車場か体育館前駐車場を利用してください。

４ 作業内容と必要な用具
作業内容は、次のとおりです。

第 １ 回 （７月２日） 第 ２ 回 （８月２７日）
作 業 内 容 用 具 作 業 内 容 用 具

１ 植木剪定 刈り込みバサミ １ 植木剪定 刈り込みバサミ
・脚立・軍手 ・脚立・軍手

（西側生垣・交通公園植木・校舎前植木・ （西側生垣・交通公園植木・校舎前植木・
校舎前花壇刈り込み・中庭植木等） 校舎前花壇刈り込み・中庭植木等）

２ 草刈り 草刈り機 ２ 草刈り 草刈り機
軍手 軍手

（プール周辺土手・体育館周辺・教材園） （プール周辺土手・体育館周辺・教材園）

３ 藤棚のつる切り 刈り込みバサミ ３ グラウンド整備・遊具周辺整備 平スコップ
・脚立・軍手 ・軍手

４ 側溝・排水溝掃除 スコップ ４ 運動会入場門設置・テント張り 木槌・平スコッ
長靴・軍手 プ・軍手・マス

体育小屋整理 ク

５ 藤棚下大谷石整備 他 （男性） スコップ・軍手 ５ 危険箇所整備 （男性） 平スコップ・軍
手

６ 児童用トイレ清掃 長靴・ゴム手袋 ６ 児童用トイレ清掃 長靴・ゴム手袋

７ 除草 鎌・軍手 ７ 除草 鎌・軍手

※作業分担（名前入り）については後日、通知いたします。５・６年児童は、除草を行います。
※力仕事が増えています。より多くのお父さんの参加をお願いいたします。
※用具をお持ちでない場合は、学校のものを使っていただきます。
※参加希望について、下記の用紙にてお知らせください。６６６６月月月月２２２２２２２２日日日日（（（（水水水水））））までに担任に御提出ください。

き り と り

ＰＴＡ奉仕作業 参加申し込み書

参加希望 第参加希望 第参加希望 第参加希望 第（ ）（ ）（ ）（ ）回回回回 学年 組 番 児童氏名（ ）

参加保護者（ 父父父父 ・・・・ 母母母母 ）←どちらか○をつけてください。

※ 当日、御持参いただける用具（可能なものに○をつけてください）

草刈草刈草刈草刈りりりり機機機機 ・・・・ 刈刈刈刈りりりり込込込込みバサミ ・みバサミ ・みバサミ ・みバサミ ・ 脚立脚立脚立脚立 ・・・・ 一輪車一輪車一輪車一輪車

スコップ ・スコップ ・スコップ ・スコップ ・ 木槌木槌木槌木槌 ・・・・ 平平平平スコップ ・スコップ ・スコップ ・スコップ ・ 軽軽軽軽トラックトラックトラックトラック